

1st and Final Bill

1

Name of work -

Situation of work -

Agency by which work is executed -

Date of measurement -

No. and date of agreement.

(These four lines should be repeated at the commencement of the measurements relating to each work.)

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
Name of work :-	Bin Bocho Rajiv Sahke				
house 3 Panchayat Yozna Pcc					
Road to chaklapar Mahadalit					
tola Near Peper tree tak.					
Name of Agency :-	M/s P S G Construction				
Agreement No :-	23 SBD/2024-25				
Date of start :-	1/10/2024				
Date of completion :-	30/9/2025				

Item (1) Setting of Pillars

(i) Bench marks Pillars - 1 Nos

(ii) Reference Pillars - 2 Nos

Item

(2) Clearing and grubbing Roadland

$$2 \times 10 \times 30.00 \times 3.00 = 1800 m^2$$

$$2 \times 6 \times 30.00 \times 3.00 = 1080 m^2$$

$$2 \times 1 \times 20.00 \times 3.00 = 120.00 m^2$$

$$= 3000 m^2$$

$$\text{Say} = 0.3 \text{ Hectare}$$

Item

(3) (a) E/W excavation for foundation of structures upto 3.0m

$$H.W - 2 \times 3.900 \times 1.150 \times 1.500 = 13.455$$

$$\text{Below P.P. } 1 \times 5.350 \times 1.130 \times 0.365 = 1.5660$$

m³

Continuation

$$\text{Same as 3 Nos} = 46.98 m^3$$

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
(3/b) Sand filling in foundation Trenches					
1x5.350x1.130x0.100					= 0.605 m ³
Same as 3 Nos					= 1.815 m ³
(3/c) Providing M15 (PCC 1:2:5:5) as leveling course in foundation					
2x3.900x1.150x0.150					= 1.3455 m ³
1x5.311x1.130x0.250					= 1.500 m ³
					2.850 m ³
same as 3 Nos					= 8.55 m ³
(3/d) Providing and Laying RCC					
NP4					
(a) 3x2.50x7.50 m					
(b) 6x2.50x15.00 m					
Same as 3 Nos					= 22.50 m
(3/e) Plain and Reinforcement Concrete in structures complete					
as per drawing - - T.S					
H.W - 2x3.600x0.700x2.780					= 14.011
Parapet 2x3.600x0.400x0.600					= 1.728
Less for pipe					
2x0.7857x(0.830) ² x2.530					= 0.574
					15.170 m ³
same as 3 Nos					= 45.51 m ³
item (3/f) Construction of Embankment with material obtained from borrow pits as per					

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
vide TMB - P/No - 7					
Item No - (17)					Qty = 137.44 m
2/139.16/m ² - Rs 5210 = 00					
(17/21) Providing and Laying					
Pipe duct 300 mm dia					
across the Road - local					
Job - comp -					
vide TMB - P/No - 7					
Item No - (18)					Qty = 15 m/hr
2/1039.31/m - Rs 15590 = 00					

Total Amount = Rs 56,066.67 = 00

Adding L. cess (1%) = Rs 560.66 = 00

Adding Seigniorage fee = Rs 962.96 = 00

Now Adding GST (18%) = Rs 10366.25 = 00

Now Total Amount = Rs 67,956.54

Again for Below (0.05%) _{Rate} Rs 3397

Now Final Amount = Rs 67,92,256

Certified that work has been completed as specification

16/2/25
AE

CS
2/16/25
G

1. Name of work : MMGSY (Awshesh)-NDB-BRRP2-822 Patori
2. Name of the Agency & Address : M/s P & G Construction
Nakku Asthan, Samastipur Mobile No. - 7004228349
3. No. of Roads : 04 (Four)
4. Agreement No. : 23 SBD/2024-25
5. Approval of Rate : CE-6, Darbhanga, RWD, Bihar letter no. 1101 Enc. Dated 30.09.2024 on 0.05% below from schedule rate
6. Agreement value of the work : 31685365.00 (Three Crore Sixteen Lakh Eighty Five Thousand Five Hundred Sixty Five)

Details of Roads are as follow:-

Sl. No.	Name of Scheme	Length in K.M.	Construction work Amount	5 Year Maintenance Amount in Rs.	Total in Rs.	Agreement Value in Rs. At Below quoted rate 0.05%
01	Chapar Panchayat Yojana PCC Road To Chapar Margangpar Bind Tola	0.500	6917486.18	254832.27	7172318.45	7168732.291
02	Bin Bochaha Rajiv Shah ke House & Panchayat Yojana PCC Road To Chaklapar Mahadalit Tola Near Peepal Tree	0.500	6795801.30	254832.27	7050633.57	7047108.25
03	RCD Road To Sultanpur Poorve Rajpoot Tola Shahid Aman Singh House	0.400	4825242.83	180948.93	5006191.76	5003688.664
04	Panchayat Yojana PCC Road Bochaha To Laxman Tola	1.00	12027990.58	444082.17	12472072.75	12465836.71
	TOTAL	2.4	31685365.92	1134695.64	31701216.53	31685365.92

Rs. 31685365.92

7. Performance Security (Including EMD) : = 08.08 Lakh (Eight Lakh Eight Thousand) only.
Performance security (including EMD) deposited by the Agency in the form of FD amounting Rs. 635000.00 and Rs. 173000.00, details of FD is as follow-

A/cNo.	Issue Date	Principle Amount in Rs.
		635000.00
43471906814	25.10.2024	173000.00
	TOTAL	808000.00

8. Date of work order : 01.10.2024
9. Date of completion : 30.09.2025
10. Security Deposit :
11. Defect Liability Period : Five Years+ 45 Days from the actual dare of completion.
12. Refund of P.S.D and S.D. : After defect liability period
13. Total item of Agreement :

Note- SBD Rules, Item and condition will be applicable

29.10.24
Executive Engineer
RWD, Works Division, Patori

M/s P & G Construction
Joanay Gauram
Patori



क्रमांक 5996 दिनांक 8/9/2024
 नाम M/S P & G Construction
 रा. नक्का स्थान, मोहनपुर, समस्तीपुर
 प्रदाक का दिवस 9200x9=9000/

क्रमांक AV 970590
 प्रमोद कुमार सिंह
 मुद्रांक विद्येता तेघड़ा
 ला. नं. 1 स. 1983

AGREEMENT FORM

Agreement No.- 22 SBD/2024-25

D.O.S - 01-10-2024

D.O.C - 30-09-2024

This supplementary agreement, made the Day of between The Executive Engineer, RWD, Works Division, Patori and M/s P & G Construction, Nakku Asthan, Samastipur, 848101, Mobile No. 7004228349 hereinafter called "The Contractor" of the other part.

Whereas The Employer is desirous that the Contractor execute the work - MMGSY (Awshesh)- NDB-BRRP2-822 Patori Tender Id 133290 Bid Id- 580882 under MMGSY (Awshesh) Details of estimate is as follow -

Sl. No.	Name of Scheme	Length in K.M.	Construction work Amount	5 Year Maintenance Amount in Rs.	Total in Rs.	Agreement Value in Rs. At Below quoted rate 0.05%
01	Chapar Panchayat Yojana PCC Road To Chapar Margangpar Bind Tola	0.500	6917486.18	254832.27	7172318.45	7168732.291
02	Bin Bochaha Rajiv Shah ke House & Panchayat Yojana PCC Road To Chaklapar Mahadalit Tola Near Peepal Tree	0.500	6795801.30	254832.27	7050633.57	7047108.25
03	RCD Road To Sultanpur Poorve Rajpoot Tola Shahid Aman Singh House	0.400	4825242.83	180948.93	5006191.76	5003688.664

M/S P & G Construction
 Praveen Kumar

क्रमांक 10-24
 प्रमोद कुमार सिंह
 मुद्रांक विद्येता तेघड़ा

Sl. No.	Name of Scheme	Length in K.M.	Construction work Amount	5 Year Maintenance Amount in Rs.	Total in Rs.	Agreement Value in Rs. At Below quoted rate 0.05%
04	Panchayat Yojana PCC Road Bochaha To Laxman Tola	1.00	12027990.58	444082.17	12472072.75	12465836.71
			31685365.92	1134695.64	31701216.53	31685365.92

(Hereinafter called "The works and the Employer has accepted the Bid by the contractor for the execution and completion of such works and the remedying of any defects therein on his quoted rate 0.05 % (ZERO POINT ZERO FIVE Percent) below of the B.O.Q. rate for a cost of Rs. 31685365.00 (Rs Three Cr. Sixteen Lakh Eighty Five Thousand Three Hundred Sixty Five).

NOW THIS AGREEMENT WITNESSETH AS FOLLOWS-

1. In this Agreement, words and expressions shall have the same meanings as are respectively assigned to them in the condition of contract hereinafter referred to, and they shall be deemed to form and be constructed as part of this Agreement.
2. In consideration of the payments to be made by the Employer to the Contractor as hereinafter mentioned, the Contractor hereby covenants with the Employer to execute and complete the works and remedy any defects therein in conformity in all aspects with the provisions of the Contract.
3. The Employer hereby covenants to pay the contractor in consideration of the execution and completion of the works and the remedying the defects wherein the contract price or such other sum as may become payable under the provisions of the contract at the times and the manner prescribed by the contract.
4. The following documents shall be deemed to form and be read and constructed as part of this Agreement, Viz.-
 - i) Letter of Acceptance
 - ii) Notice to proceed with the works
 - iii) Contractor's Bid
 - iv) Contract Data
 - v) Special Conditions of contract and general condition of contract
 - vi) Specifications
 - vii) Drawings
 - viii) Bill of Quantity and
 - ix) Any other document listed in the Contract Data as forming part of the contract.

In witness whereof the parties thereto have caused this Agreement to be executed the day and year first before written.

The Common Seal of _____
 Was hereunto affixed in the presence of:-
 Signed, Sealed and Delivered by the said _____
 In the presence of:
 Binding Signature of Employer _____
 Binding Signature of Contractor _____

Construction
 Ramay Jeeham
 Partner

Executive Engineer
 RWD, Works Division, Patna

24.10.24
 24/10/24